事 務 連 絡

平 成 ２ ３ 年 ８ 月 ８ 日

各都道府県薬務主管課 御中

                  厚生労働省医薬食品局審査管理課

新医薬品として承認された医薬品について

 今般、薬事法第１４条の４第１項に基づき再審査を受ける新医薬品とし

て１１品目（別表）が承認されましたので、お知らせします。

 なお、別表医薬品に関する情報については、後日、医薬品医療機器情報

提供ホームページ（http://www.info.pmda.go.jp/）により提供することと

しております。

別表

　 承認番号 販売名 申請者名 再審査 薬効分類
製造・輸
入・製販別

承認・
一変別

システム受付番号

（Ｈ23.8.8）

1 21900AMX00942000 インフルエンザHAワクチン“化血研”TF 一般財団法人化学及血清療法研究所 ４年 631 製販 一変 5122207029510

2 21700AMZ00719000 インフル“化血研”シリンジ 一般財団法人化学及血清療法研究所 ４年 631 製販 一変 5122207029511

3 16100EZZ01167000 インフルエンザHAワクチン“化血研” 一般財団法人化学及血清療法研究所 ４年 631 製販 一変 5122207029512

4 22000AMX02415000 フルービックHAシリンジ 一般財団法人阪大微生物病研究会 ４年 631 製販 一変 5122207029328

5 21700AMZ00589000 フルービックHA 一般財団法人阪大微生物病研究会 ４年 631 製販 一変 5122207029325

6 15700EZZ01004000 「ビケンHA」 一般財団法人阪大微生物病研究会 ４年 631 製販 一変 5122207029323

7 21500AMZ00472000 Flu-シリンジ「生研」 デンカ生研株式会社 ４年 631 製販 一変 5122207029636

8 16100EZZ01207000 インフルエンザHAワクチン「生研」 デンカ生研株式会社 ４年 631 製販 一変 5122207029635

9 16100EZZ01183000 インフルエンザHAワクチン「北里第一三共」 北里第一三共ワクチン株式会社 ４年 631 製販 一変 5122207030032

10 21400AMZ00002000 インフルエンザHAワクチン「S北研」 北里第一三共ワクチン株式会社 ４年 631 製販 一変 5122207030033

11 22000AMX01668000 インフルエンザHAワクチン「北里第一三共」シリンジ 北里第一三共ワクチン株式会社 ４年 631 製販 一変 5122207030034

新医薬品として承認された医薬品について

	事務連絡
	別表、張り出し.pdf
	通知